
COMUNE DI GASPERINA
(Provincia di Catanzaro)

ORIGINALE COPIA

AREA FINANZIARIA

Determinazione del Responsabile

Determina R.G. n. 4 del 14-01-2022 R.I. n. 2 del 14-01-2022

Oggetto:

Rinnovo servizio di manutenzione ed assistenza tecnica su hardware e software
del sistema di rilevazione presenze: terminale OBLO' , software acquisizione dati
TERMINAL MANAGER, software gestionale WINRELAX con la Ditta Nuova
Elscar di Falvo Vincenzo    Anno 2022.

CIG: Z9534CEE27

Premesso che:
l’Ente  è dotato di un sistema elettronico di rilevazione delle presenze dei dipendenti costituito da: n.1-
terminale “Oblò” - n. 1 software di acquisizione dati “Terminal Manager” e n.1 software gestionale Winrelax
forniti da: Nuova Elscar di Vincenzo Falvo con sede in Catanzaro Lido, Via Nazionale, 2;
detti componenti  necessitano di manutenzione ed assistenza tecnica per il loro perfetto funzionamento;-

Vista la proposta della Nuova Elscar, di rinnovo per il 2022 del servizio di manutenzione e assistenza tecnica hardware e
software sull’intero sistema di rilevazione delle presenze nonché l’aggiornamento del software presenze winrelax  allo
stesso prezzo e condizioni del 2021 ovvero  €. 450,00 oltre IVA per il periodo 01.01.2022-31.12.2022;

Valutata congrua la proposta contrattuale formulata dalla società Nuova Elscar di Falvo Vincenzo di Catanzaro Lido  per
l’anno 2022 si ritiene  di aderire alla stessa  per la spesa complessiva di  €. 450,00 oltre I.V.A. al  22%  con le seguenti
modalità di pagamento:

A  presentazione di due fatture semestrali (inizio semestre);

Tenuto conto che l’art.1, comma 130 della Legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di stabilità 2019) non obbliga l’Ente a
ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ad €. 5.000,00, e che pertanto l’intervento è
riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2) lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 (affidamento diretto in autonomia);

Rilevato che ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2010 del D.L.  12/11/10 n. 187 nonché della determinazione n. 8 del
18/11/10 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo è Z9534CEE27;
Visti :

il TUEL-  D.Lgs. 267 del 18/08/2000;-
il D.lgs n. 50/2016;-
il Regolamento di contabilità ;-

D E T E R M I N A



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare e sottoscrivere, per quanto sopra esposto, la proposta di rinnovo del servizio di manutenzione e1)
assistenza tecnica hardware e software sull’intero sistema di rilevazione delle presenze e del software presenze
winrelax, per il periodo 01.01.2022 - 31.12.2022  al prezzo di €. 450,00 oltre IVA, formulata dalla società Nuova
Elscar di Vincenzo Falvo con sede in Catanzaro Lido, Via Nazionale, 2,qui allegata per costituirne parte integrante;

Di impegnare la spesa complessiva di € 549,00, derivante dalla assunzione del presente provvedimento, , sul capitolo2)
1043  "funzionamento degli uffici comunali” del redigendo bilancio di previsione esercizio finanziario 2022/2024;

DI PROVVEDERE con successivo atto, dietro presentazione di regolare fattura, alla liquidazione della3)
spesa.

IL RESPONSABILE D'AREA
F.to Dott.ssa Iozzo Serena
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Gasperina – Provincia di Catanzaro

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 4 del 14-01-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Impegno N.     3 del 14-01-2022 a Competenza   CIG Z9534CEE27

5° livello 01.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       1043 / Articolo
SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

Causale Rinnovo servizio di manutenzione ed assistenza tecnica su hardware e software del sistema di rilevazione
presenze: terminale OBLO , software acquisizione dati TERMINAL MANAGER, software gestionale WINRELAX
con la Ditta Nuova Elscar di Falvo Vincenzo    Anno 2022.

Importo 2022 Euro 549,00

LÌ,      14-01-2022     . IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to Dott.ssa Serena Iozzo
(Sottoscritto con firma digitale)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    29-01-2022   .

LI,      14-01-2022     . L’RESPONSABILE DI AREA
F.to Dott.ssa Serena Iozzo
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Gasperina – Provincia di Catanzaro

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 4 del 14-01-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


